25). THIETM. 6,41: huic similem numquam vidi -e de antiquioribus audivi. e) i.q. et ne ou neve après ut et ne: EINH. Carol. 33: ut integrum esset -e ulla divisione scinderetur. AMALAR. off. III 18 (*éd.* Hanssens II p. 309,13): deprecetur Deum ne diabolus auferat verbum evangelii... -e petrosa sint corda neu dumosa. RIMB. Ansc. 33 p. 64: ut nullius aliquid concupiscerent -e peterent. JOH. DIAC. ROM. Greg. col. 96^C: ne timeas -e formides. f) i.q. et ne, pour exprimer une défense: THIETM. 6,21 p. 298: resipiscenda respiciamus, ammonentes -e spernemus. g) ni... ni..., dans les balancements de la phrase: WETT. Gall. 12 p. 263: non licet nobis propter istum peregrinum -e inter homines -e in heremis habitare (*cf.* LUPUS epist. I 3 p. 16. EINH. Carol. 4). HENR. ARIST. transl. Plato Phedo 15,21: cum nichil horum ipsam contristaverit, -e auditus, -e visus, -e dolor, -e certe aliqua voluptas. THIETM. 4,64: ut -e dominicam nativitatem nec aliam sollempnitatem celebrare gaudiis potuisset. BERTHOLD. CONST. annal. a. 1076 p. 285,38: in qua re -e testibus vel inquisitione opus erat, nec tergiversatione aliqua tegi crimen poterat. THIETM. 2,35: nec voluerunt -e sequebantur (*cf.* FULCH. Hist. Hier. II 4 p. 377). LEX Thuring. 27: si autem nec filium, nec filiam, -e sororem habuit (*cf.* AGIUS vita HATH. 5). LIUTG. Greg. 12 p. 76: ubi nec erugo, nec tinea demolitur et fures non effodiunt, -e furantur. THEGAN. Ludow. 53: hoc preceptum non per prophetas, -e per apostolos, sed ipse Deus scribendo observare precepit (*cf.* CAND. FULD. Eigil. I 9 p. 226). WIPO gesta 39: quod non vidimus, -e audivimus tantas lamentationes. MIRAC. Ren. p. 213,25: Deus non proemis, -e oblationibus seu adulationibus suadetur. ANNAL. Xant. a. 871: non elatum, non venatorem, non hypocritam, non mercenarium, -e mercede conductum sed magna coactum necessitate. CARTA a. 972 (Stumpf Brentano, Die Reichskanzler p. 616,4): -e in illorum mansionibus sive in illorum personis inferatur molestia. THIETM. 6,73: Dominus... ne huic, -e mihi hoc imputet. RAYM. POD. 6 p. 245: ut -e a luxuria vel rapina revocarentur. spécialement, suppression de la première négation dans un balancement (v. D. Norberg, Beitr. z. spätlatein. Syntax, Uppsala 1944, p. 105. La poésie latine rythmique du haut Moyen-Âge [Studia Latina Holmiensis] p. 102): DIPL. Conr. II 253 (a. 1037?): Osbertum -e illius pares contra voluntatem vestri senioris ullo modo teneatis. v. nec, col. 1148 l. 47 ss.

nequeo 3. formes: 3^e pers. sing. ind. prés. nequid: THIETM. 1,28 p. 36. VITAL. BLES. Geta 173. 3^e pers. plur. ind. prés. nequinunt: GLOSS. cod. Casin. 401 p. 467,60. 1) ne pas pouvoir (en général): ANNAL. Xant. a. 841 p. 11: videns... quod germanum superare -ibat. HRABAN. carm. 37,66 p. 195: dicere Musa -it. SMAR. carm. I 6 p. 610: unicus ille manet... comites... habere -it. EINH. transl. Marc. 2,1 p. 245,40: quia sic natura com-

paratum est ut hoc quisquam veraciter dicere -eat. CRUINDM. p. 34: ratus haberi versus -it. CAND. FULD. Eigil. I pref. p. 223: ad integrum explanare -ivi. THIETM. 1,28: concludere -eo. DIPL. Arnulfi 32 (a. 888): ipse Heimo vel advocatus eius corrigere -iverit. RUOTG. COL. 2 p. 3: cuius plerique dicta et opera... satis admirari -ibant. ODO CLUN. occ. p. 150: quos -it ipse, truces superare Deus necat hostes. PASS. Ursul. 7: ultra quod mirari satis -it. WOLFHER. Godeh. I 35 p. 193,18: sue ecclesie ius aut nescire aut -ire aut certe nolle defendere. LAMB. ATREB. prim. sed. col. 636^C: cum consecratio deinceps infra tricennalem metam -it fieri. ORD. VIT. hist. VI 1 t. III p. 2: si discere -eunt. OTTO FRIS. gesta 1,5 p. 20: alterum... sine altero esse -it. VITAL. BLES. 15 Geta 173: hoc etiam didici quod res nequid ulla perire. GODEFR. S. VICT. fons philos. II p. 57,648: it Johannes usquequo persequi -imus. ROB. TORIG. chron. a. 1112 t. I p. 141: mortuus est Tanchredus... qui tantum auxit principatum Antiochenum et dilatavit quod omnes successores -iverunt retinere quod ille acquisivit. infinitif sous-entendu: VITA Willeh. 6: Saxones crudelitatem quam circa magistrum -iverant, in discipulos ipsius... ferventius exercuerunt.

2) être dans l'impossibilité physique de: WETT. Gall. 25 9: provolutus professus est quod -ivit infirmitate compulsus. WALAHFR. carm. 67,1 p. 409: qui dormire -it. AGIUS epic. Hath. 459 p. 382: quia iam faciem nunc nempe videre -itis. ib. 133 p. 375: sic quia carnali gressu iam nempe -imus, ipsam nunc nostris proseguimur lacrimis. RATHER. prel. col. 154^D: iam vero huius etiam grani semen, quamvis oculis videre -eamus, ratione tamen coniicere possumus. THIETM. 4,34 p. 83: pre nimio dolore -ret pervenire. LEGEND. Steph. minor. (SS.II p. 399): languoris molestia ingravescente in 35 pedibus stare -ibat.

3) être dans l'impossibilité morale de: WALAHFR. Mamm. 10,24 p. 283: et magus esse -it, Domini qui flagrat amore. WIDUK. 2,36 p. 95: devotionem quam erga eos habemus, penitus celare -imus. WALTHARIUS 40 868: ecce ergo dilectum -eo revocare nepotem. Ivo epist. I p. 6 (a. 1090): petitioni iuste deesse -ivimus. RICHARD S. VICT. decl. script. col. 257^C: nequitia est cum iam quis -it sentire quod debuit. ib. col. 265^A: in suo iudicio veritatis et bonitatis regulam servare -cat.

4) être dans l'impossibilité juridique de: LIB. Domesd. I 42 b: -ierunt recedere de terra.

nequiquam ou nequicquam adv. forme nec quicquam: VITA Anton. Surr. p. 399, 21. en vain, inutilement: 50 RADULF. GLAB. hist. III,VI 21 p. 69: promittens se deinceps non latrocinaturum; sed -m. WALTHARIUS 1024: cooperat acrem/ -m temptare fugam (var. lect. nequicquam). ADAM BREM. 4,28 p. 260,13: quidam e sacerdotibus... -m iuvantibus diis factus est cecus.